
 1 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

1.0 Základní charakteristika školy 

 

 

  

1.1 Název právnické osoby vykonávající činnost školy: 

      ZÁKLADNÍ ŠKOLA BRNO, JANA BABÁKA 1 

 

 

1.2 Zřizovatel školy: 

     Město Brno – Městská část Brno - Žabovřesky 

 

 

1.3 Ředitel školy:       Mgr. Ivo Pokorný 

 

 

1.4 Druh školy včetně všech školských zařízení: 

      1. stupeň 

      2. stupeň 

      Školní družina 

 

  

1.5 Kontakty: 

telefon:  541211986, 549241608 
fax:         - 
e-mail:   zsbabak@seznam.cz 
http:       www.zsbabak.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

1.6 Úplná / neúplná škola  

 Počet 

tříd 

Počet 

ročníků 

Počet žáků Průměrný počet  

žáků na třídu 

Kapacita  

1.stupeň    12       5      293         24,4  

2.stupeň 
     7       4      140         20,0  

Celkem 
   19       9      433         22,8         500 

   

 

  

 

 

 

 

1.7 Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.) 

 
Datum zřízení:    1.1.2012 
 
Předseda a členové ŠR: Dana Součková – člen volený z řad zákonných zástupců 

                                      Ing. Karel Doležal – člen jmenovaný ÚMČ Brno - Žabovřesky 

                      Mgr. Radim Schöller – člen volený z řad pedagogických pracovníků 
 
 

 

 

          

1.8 Školní vzdělávací program  

Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 

ŠVP Poznávání*Prožitek*Tvořivost 304/2006 1. – 9. ročník 

   

   

   

   

Jiné specializace, zaměření:  

RvJ – rozšiřující výuka cizích jazyků 

RvHv – rozšiřující výuka hudební výchovy 

Dalton – použití daltonského plánu v 1. – 9. ročníku 

 

 

 

 

 

1.9 Zařízení školního stravování:  není součástí školy 

 

1.10 Počet pracovníků školního stravování :     - 

 

 

 

 



 4 

 

1.11 Školní družina, která je součástí základní školy  

ŠD počet oddělení  počet dětí  počet vychovatelů  kapacita 

Celkem           7           210 fyz. 7  / přepoč.  6,22         250 

Z činnosti ŠD: 

 

 

Každodenní program školní družiny obsahuje odpočinkové, rekreační a zájmové 

činnosti rozdělené na podzimní, zimní a jarní období. 
 

 

 

Společné akce všech oddělení ŠD: 

 

ZÁŘÍ                                                                                                  

Vítání prvňáčků ve ŠD - zábavné odpoledne na školním hřišti 

Filmové představení v kině Lucerna „Království lesních strážců“ 

Fotbalový turnaj školních družin                                          

 

ŘÍJEN  

Malování křídami na téma „Moje oblíbená pohádková postava“                                                                                                                                                                         

Filmové představení v kině Lucerna „Šmoulové 2“ 

Odlet vlaštovek                                                       

 

LISTOPAD                                                                                            

Výstava výtvarných prací ŠD na téma „Čáry máry s podzimními dary“      

Filmové představení v kině Lucerna „Já, padouch 2“ 

Vystoupení kouzelníka                                                                                                                               

 

PROSINEC                                                                                           

Předvánoční večer na hvězdárně, spaní ve školní družině 

ŠD má talent 

Filmové představení v kině Lucerna „Letadla“                                                                                        

 

LEDEN                                                                                                  

Filmové představení v kině Lucerna „Turbo“                                                                                        

Pěvecká soutěž Superstar 

 

ÚNOR                                                                                                   

Filmové představení v kině Lucerna „Ledové království“                                                                            

Karneval  

Obvodní kolo pěvecké soutěže Superstar na ZŠ Jasanová, kategorie 1. - 2.třída 

Projekt Briliantina 

Návštěva Knihovny J. Mahena                                                                                                                                                      

 

BŘEZEN                                                                                                

Obvodní kolo pěvecké soutěže Superstar na ZŠ Jasanová, kategorie 3. – 4.třída 

Projekt Briliantina 

Konec masopustu 

Filmové představení v kině Lucerna „Putování s dinosaury“ 

Žabovřeskání 

Výtvarná soutěž                                                                                                                                                        



 5 

 

 

DUBEN                                                                                                   

Filmové představení v kině Lucerna “Lego příběh“                                                                                        

Plavecké závody ŠD na ZŠ Jasanová – obvodní kolo 

Atletický trojboj na školním hřišti 

Vystoupení tanečního kroužku ve ŠD Sirotkova 

Lata, spaní ve školní družině 

Účast na Mezinárodním tanečním festivalu neprofesionálních tanečních souborů 

Čarodějnický slet 

 

KVĚTEN                                                                                                  

Filmové představení v kině Lucerna „Zvonilka a piráti“    

Den Země                                                                                 

Obvodní kolo v atletickém trojboji na školním hřišti 

Beseda v Knihovně J. Mahena                                                                                                   

 

ČERVEN                                                                                                

Krabičkiáda                                                                             

Filmové představení v kině Lucerna „Rio 2“ 

                                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

2.0 Údaje o pracovnících školy 

 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

   Přepočtený / fyzický % 

Celkový počet pedagogických pracovníků           26,39 / 29 100/100 

z toho odborně kvalifikovaných            26,39 / 29       100/100 

 

2.1.1  Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy:  1 
  

2.1.2  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy:  1 
  

2.1.3  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy:    --- 

  

2.1. 4  Nepedagogičtí pracovníci  - počet :             7 / 4,45 

  

 

2.2 Věkové složení učitelů 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let                   2                   8 

36-50 let                   2                   9 

51 a více                   2                   3 

Pracující důchodci nepobírající důchod                   1                   0 

Pracující důchodci pobírající důchod                   0                   2 

Celkem                   7                 22 

Rodičovská dovolená                   0                   8 

 

 

2.3 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků 

školy 

 

Typ kurzu Počet zúčastněných 

pracovníků 

Pedagogika, psychologie                 5 

Práce s interaktivní tabulí- všechny obory                 3 

Finanční gramotnost                 1 

Cizí jazyky                 1 

Čtenářská gramotnost                 2 

Speciální pedagogika, SVPU                 1 

Informatika, PC, SIPVZ, multimédia                 4 

Legislativa, řízení, ekonomie                 3 

Výchovné poradenství,prevence soc.pat.jevů                 4 

Přírodní vědy                 3 

Daltonská konference                 5 

Celkem               32 

 

 

2.4 Školní asistenti 

Počet celkem  (přepočtený/fyzický) :  3  / 6 

z toho a) romský asistent                         -- 

           b) jiný (pedagogický, osobní)    3 / 6 

 

2 asistenti pedagoga byli finančně pokryti z Centra pro rodinu z projektu EU.    



 7 

 

3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

3.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet žáků Prospělo s 

 vyznamenání 

Prospělo         Neprospělo  Opakuje 

1.       76 

 

        76          -           -            - 

2.       72         70          1           1            - 

3.       52 

 

        45          7           -            - 

4.       47 

 

        39          8           -            - 

5.       46 

 

        41          5           -            - 

Celkem za I. stupeň     293 

 

      271        21           1            - 

6.       36 

 

        27          9           -            - 

7.       42 

 

        19        22           1            - 

8.       38 

 

        19         19           -             - 

9.       24 

 

          8        16           -            - 

Celkem za II. stupeň     140 

 

        73        66           1            - 

Celkem za školu     433       344        87           2            - 

*žák, který dočasně plní povinnou školní docházku v ústavním zařízení 

 

 

3.2 Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2            4                       0,92  

3            0                       0 

 

3.3. Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok:  30 

průměr na jednoho žáka:                                                   0,07 

 

3.4 Vzdělávání žáků mimořádně nadaných: --- 

 

3.5 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

 Gymnázium SOŠ SOU 

4 leté studium 6 leté studium 8 leté studium   

Počty přijatých žáků 

 

9 1 3 13 2 

3.6 Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků % 

9.ročník               24             100 

nižší ročník/5.ročník --/--                -- 

Celkem               24             100 

 

 

 

3.7 Přestupy žáků mezi ZŠ 

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ:   24 

Důvody:  změna bydliště  

 

Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:   26 

Důvody:  změna bydliště, nabídka programu školy 



 8 

 

 

4.0 Hodnocení ZŠ nebo  jejich součástí 

 

 

4.1  Kontroly provedené Českou školní inspekcí: 

 

    Ve školním roce 2013/2014 nebyla inspekce provedena. 
  

4.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: 

------ 

 

4.3 Kontroly provedené jinými kontrolními orgány: 

 

1) Městská správa sociálního zabezpečení Brno – březen 2014 

Kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, povinností v oblasti pojistného 

a povinností v důchodovém pojištění. 

2) Statutární město Brno, městská část Brno – Žabovřesky – duben, květen 2014 

Ověření účetní závěrky za rok 2013 nezávislým auditorem 

3) Statutární město Brno, městská část Brno – Žabovřesky – květen 2014 

Kontrola prověření vnitřního kontrolního systému, hospodárnosti a účelnosti použití 

peněžních prostředků určených zřizovatelem k zabezpečení chodu ZŠ 

 

4.4  Opatření  zavedená na základě zjištění jiných kontrolních orgánů: 
 

1) Nebyly zjištěny nedostatky 

2) RMČ Brno – Žabovřesky schválila účetní závěrku za rok 2013 dne 4.6.2014 

3) Vnitřní kontrolní systém je zaveden. Zaúčtované položky a vzorky doložených 

dokladů jsou v souladu s právními předpisy a splňují kritéria hospodárnosti a 

účelnosti. 
 

 

 

 

5.0 Výkon státní správy 

/dle § 165, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb./ 
 

 

5.1  Rozhodnutí ředitele 

 Počet rozhodnutí Počet odvolání 

Odklad povinné školní docházky               17             0 

Dodatečné odložení povinné školní docházky                0             0 

Jiné – rozhodnutí o přestupu              41             0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

6.0 Další údaje o škole  

Ve školním roce 2013/2014 pracovala celá škola ve všech třídách a ročnících podle vlastního 

ŠVP  POZNÁVÁNÍ*PROŽITEK*TVOŘIVOST. V průběhu roku jsme připravovali 

úpravu školního vzdělávacího programu v učebním plánu v počtu hodin 8. ročníku v 

předmětu zeměpis.  
 

 

 

DOTACE Z PROJEKTU Chceme hezčí okolí školního hřiště                              

           -z projektu „Škola pro udržitelný život“ vyhlášen nadací Partnerství, o.p.s. 

-začátek projektu leden 2013, realizace září 2013 – červen 2014 

-dotace 39 051,-Kč 

-pořízení a instalace basketbalového koše, 3 houpaček (2 houpačky budou instalovány 

v září 2014), 2 odpadkových košů, hrazdy, 3 laviček a zasázení 3 stromů javor Babyka  

           (instalace všech věcí provedena pracovníky školy a rodiči žáků) 

           -škola nechala opravit plot u hřiště, 1 houpačka pořízena z daru rodičů a 1 houpačka    

            pořízena ÚMČ Brno – Žabovřesky 

            Vzniklo kvalitnější zázemí školního hřiště pro výuku tělesné výchovy, družinu  

             a pasivní či aktivní odpočinek asi 430 žáků. Na vytváření projektu se podíleli žáci, 

             zaměstnanci školy a další veřejnost. Společná práce přispěla k posílení vztahů mezi   

             pracovníky školy a navázala se spolupráce s rodiči a některými dalšími partnery. 

             V budoucnu budeme pokračovat v zkvalitňování prostředí školního hřiště. 

 

JAZYKY 

- angličtinu vyučujeme všechny žáky 1.a 2. ročníku v předmětu Angličtina hrou a dále 

jim nabízíme i nepovinnou angličtinu 

- od 3. ročníku mohou být žáci zařazeni do rozšiřující výuky angličtiny (5 hodin týdně) 

- žáci 2. stupně mají v rozšiřujícím programu 7 hodin cizích jazyků (A, N) 

Akce: 

- celoroční projekty v jednotlivých ročnících v rámci ŠVP 

- týdenní jazykové soustředění v Nekoři , říjen 2013 

- návštěva vánoční Vídně 

- vánoční žákovské divadelní představení v angličtině a němčině, prosinec 2013 

- účast v soutěži English Jungle pro 1. stupeň – duben 2014 

- Cambridgeské zkoušky - našich 15 žáků 4.-6.tříd a další brněnští žáci v naší škole, 

červen 2014 

 

HUDBA 

- 2 týdenní turnusy hudebního soustředění v Nekoři, říjen 2013 (pěvecké sbory Rosa, 

Perličky) 

- rozšiřující výuka hudební výchovy pro zájemce 1.- 9. ročníku ve spolupráci se ZUŠ 

Orchidea 

- 4 školní pěvecké sbory 

- vystoupení pěveckého sboru Rosa – muzikál „Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť“ 

           v KD Rubín, listopad 2013 

-spojené s předáním finančního daru 46 567,-Kč nadaci Krtek (pro onkologické dětské 

oddělení v Brně) 

- slavnostní Vánoční koncert všech sborů v kostele Církve československé husitské, 

prosinec 2013 

- vystoupení hlavního pěveckého sboru Rosa na Jarní žabovřeské slavnosti 

v komplexu Rubín,  květen 2014 



 10 

      -     vystoupení pěveckých sborů Hvězdičky(1.r.), Perličky I(žáci 2.r.) a Perličky II(3.a 4.r.) 

           v sále žabovřeského Salesiánského centra mládeže, červen 2013  

      -    vystoupení pěveckého sboru Rosa – písničky hudebních skupin Beatles a Abba 

          (spolupráce s hudební skupinou Trní – doprovod) v KD Rubín, červen 2014   

          -spojené s předáním finančního daru postiženému chlapci (sběr víček)   

      -     vyhlášení nejúspěšnějších žáků a kolektivů žabovřeských základních škol- KD Rubín 

      -vystoupení pěveckého sboru Rosa, červen 2014 

 

 

DALTON 

- člen asociace Czech Dalton  

- daltonem se zabýváme již 16 let 

- daltonský plán využíván ve všech třídách 1.-9. ročníku od roku 2003 

-     mezinárodní daltonská konference na ZŠ Brno, Husova  

         – vzdělávání 5 učitelů a lektorování paní učitelky Mgr. Pavly Sýkorové - duben 2014    

 

 

DRAMATICKÁ  VÝCHOVA 

- zařazena do ŠVP na 1. stupni jako předmět „Dramatická a osobnostní výchova“ 

- na 2. stupni volitelný předmět  

- další jako školní kroužek 

- žáci jsou úspěšní v národní soutěži Kandrdásek 

- projekt Cesta kolem světa za 80 dní – jednotlivé třídy 1.stupně v tělocvičně školy 

představují země, kudy pan Fogg bude cestovat a další součástí je divadelní 

představení pro žáky a rodiče  

 

PROJEKTOVÉ VYUČOVÁNÍ 

- nedílná součást života školy, projektové vyučování zařazeno do našeho ŠVP PPT 

- na 40 ročníkových projektů s různým tematickým zaměřením každý rok 

- koordinace a týmová spolupráce učitelů při přípravě  

- projektové vyučování propojeno s daltonským plánem 

- různé formy žákovské prezentace výsledků projektů (před žáky, někdy veřejně před 

rodiči, pomocí interaktivní tabule a projekčních sad) 

- začátek projektu (červen 2014) „Město Brno zvyšuje kvalitu vzdělávání v základních 

školách“ – 2 mentoři pro 2 žáky z každého ročníku  

 

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 

- tvořen 22 volenými zástupci tříd 1.a 2. stupně 

- dohlíží a hodnotí dění ve škole, pořádá mezitřídní a celoškolní soutěže 

- aktivity v letošním roce: 

-charitativní činnost: - sbírka pro nadaci Krtek(podporuje onkologicky nemocné děti), 

                                    částka 46 567,-Kč slavnostně předána na benefičním     

                                     představení muzikálu Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť 

                                     v KD Rubín    

                                   - sponzorská sbírka pro ZŠ pro tělesně postižené na Kociánce     

                                     s osobním předáním daru – peněžitý výtěžek z anglického 

                                     a německého divadla 

                                   -sběr textilu – podpora Českého červeného kříže 

                                   -sběr plastových víček pro Filipa Weinhöfera – částkou 1075,-Kč 

                                     - příspěvek na nový invalidní vozík 

 

 



 11 

- akce Barevný týden na 1. stupni - únor   

- akce Masopustní týden na 2. stupni (den účesů, klobouků, plyšáků, tepláků, 

pomalovaných obličejů) - únor 

- akce Čarodějnický den- dopoledne na celé škole, odpoledne rej v tělocvičně - duben 

- cílem je naučit děti ekologicky a ekonomicky myslet 

        - sběr papíru  -1. pololetí nejúspěšnější třída 5.B (za sběr pingpongový stůl) 

                              -2. pololetí nejúspěšnější třída 4.A  

        - třídění odpadu 

                     

 

 

Spolupráce školy s dalšími subjekty 

- ZUŠ Orchidea – soukromá hudební škola Brno, Jana Babáka 1 

- Soukromá taneční a dramatická škola R+P 

- Školská rada 

- Sdružení rodičů při ZŠ Jana Babáka 

- Tělovýchovné jednoty a kluby působící v budově školy 

- Spolupráce s Masarykovou univerzitou (praxe studentů) 

- Spolupráce s okolními mateřskými školami (návštěvy dětí ve škole, divadlo našich 

žáků, Den Země, hudební výchova v MŠ před zápisem do 1. tříd....) 

- Spolupráce s MŠ a ZŠ pro tělesně postižené na Kociánce (návštěvy, divadlo, dárky..) 

- Nadace Partnerství, o.p.s. (projekt Chceme hezčí okolí školního hřiště) 

- Nadace Krtek (finanční dar) 

- Salesiánské středisko mládeže v Žabovřeskách 

- Středisko pečovatelské služby, Brno Horova 

- Policie ČR 

- Hasičský záchranný sbor 

- PPP Brno - Sládkova  

- Katechetické centrum Petrov 

- Hudební skupina Trní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

Evaluace a autoevaluace 

 

KALIBRO 5. ročník 2013/2014 – srovnávací testy v šesti oblastech – český jazyk, 

humanitní základ, anglický jazyk, matematika, přírodovědný základ a ekonomické 

dovednosti. Škola byla ve všech oblastech kromě ekonomické dovednosti nad celostátním 

průměrem. Třídy 5.A i 5.B byly v celkovém hodnocení na stejné úrovni. 5.A byla vynikající 

v oblasti anglický jazyk a 5.B v oblasti český jazyk. 

 

KALIBRO 9. ročník 2013/2014 – v 9.A proběhly srovnávací testy v šesti oblastech - český 

jazyk, humanitní základ, anglický jazyk, matematika, přírodovědný základ a ekonomické 

dovednosti. Škola byla ve všech oblastech kromě humanitního základu nad celostátním 

průměrem. Nejúspěšněji byl hodnocen anglický jazyk (1. desetina), ekonomické dovednosti 

(2. desetina).  

 

MONITOROVACÍ POHOVORY ZAMĚSTNANCŮ S ŘEDITELEM ŠKOLY  

Pohovory s jednotlivými zaměstnanci probíhaly během měsíce května. Ředitel školy 

zhodnotil kvalitu práce jednotlivých zaměstnanců. Dále měli zaměstnanci možnost zhodnotit, 

jak jsou ve škole spokojeni či nespokojeni, co je trápí. V závěru pohovoru ředitel školy se 

zaměstnanci probral jejich další působení na škole. Rozhovory probíhaly v klidném a 

přátelském duchu a byly přínosem jak pro vedení školy, tak i pro učitele. 

 

DOTAZNÍK PRO ŽÁKY O UČITELÍCH (žáci 9. ročníku v předposledním týdnu června) 

Dotazník se týká školních vztahů a školních strategií k utváření klíčových kompetencí, jak je 

vnímají vycházející žáci (hodnotí se atmosféra, pobídka k práci, přístup ke třídě, elán,  

trpělivost, reakce na kritiku, plánování, výklad, kontrola práce žáků, spravedlnost, získávání 

dovedností, skupinová práce, podpora samostatného uvažování, pomoc učitele a výsledek 

učení). Pokračujeme tak v tradici podle vzoru holandských škol. Letos získali vynikající 

hodnocení 2 učitelé, výborné hodnocení 6 učitelů, lepší průměr 3 učitelé a slabší průměr 2 

učitelé. Těší nás, že záporné hodnocení nedostal žádný vyučující. S výsledky, které 

považujeme za zpětnou vazbu, budou učitelé seznámeni v přípravném týdnu školního roku 

2014/2015. 

 

DOTAZNÍK KLIMA ŠKOLY - RODIČE 

V letošním školním roce jsme využili nabídky portálu Proškoly.cz, kde rodiče žáků  

elektronicky odpovídali na otázky dotazníku „Klima školy“ z oblastí: 

- Prostředí, materiální zázemí  

- Lidé 

- Komunikace, vztahy 

- Systém, pravidla, hodnoty 

- Výuka, příprava, hodnocení 

- Komplexní hodnocení 

Výsledné hodnocení bylo výborné. Dominovali oblasti Lidé (81,9%) a Komunikace a vztahy 

(79,4%). Nejméně procenty byla hodnocena oblast Prostředí, materiální zázemí (60,6%). 

Myslím si, že toto hodnocení ovlivnilo, že nebyla provedena rekonstrukce budovy školy. 

Nejlépe hodnocené otázky - Učitelé a vedení školy ke mně při jednáních přistupují jako 

k rovnocennému partnerovi (92%), Vážím si učitelů mého dítěte (91%) a Třídní učitel(-ka) 

mého dítěte plní dobře svou úlohu (89%). Celkové hodnocení všech oblastí vyšlo na 73,7%. 

Učitelé byli s výsledky dotazníku seznámeni v průběhu školního roku. 

 

 

 



 13 

 

Účast školy v soutěžích, kulturních, sportovních a jiných akcích 

 

 

Září 

     -    Týdenní hudební soustředění pěveckého sboru Perličky v Nekoři – 1. turnus 

     -    Den jazyků 

     -    Fotografování 1. tříd MF Dnes 

     -    Dopravní hřiště na ZŠ Pastviny – 3., 4. ročník 

     -    Kurz 1. Pomoci – sportovní hala Vodova – 9.A 

      

 

Říjen 

- Týdenní jazykové a hudební soustředění v Nekoři – 2 turnusy 

- Dopravní hřiště na ZŠ Pastviny – 2., 5. ročník 

- Výukový program Lužánky – 4.A,B 

- Motivační workshop SŠ Čichnova (projekt Den na Střední) – 9.A 

- Sudoku a log. úlohy – městské kolo – žák 6.r. 4. místo, žákyně 9.r. 11.místo 

 

Listopad 

- Veletrh základních škol v Lužánkách 

- Opičí dráha pro mateřské školy – tělocvična 

- Pěvecká soutěž Kosáček – 1. stupeň 

- Muzikál „Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť“ – benefiční představení 

- Vzdělávací program Dentaalarm – 1.- 4. ročník 

- Výukový program Rezekvítek – 1.C 

- Vystoupení 2.B a sólistek 8.B na vernisáži k výstavě Josefa Lady na Špilberku 

- Elfí ples – v rámci projektu – 4.A, 8.A 

- Hvězdárna – Příběh Sluneční soustavy – 5.A,B 

- Preventivní program „Poprvé spolu“- PPP Sládkova – 6.B 

- Výukový program„Vykroč“ pro 7.A,B –Salesiánské středisko mládeže v Žabovřeskách 

- Výukový program „Reklama a sociální sítě“ – 8.A,B, 9.A 

- Mateso – matematická soutěž – 3 žáci 5.A,B – 5., 8., 12.místo v  městském kole 

- Florbal – hoši 6., 7.ročník – účast v základní skupině v hale na ulici Střední 

              -hoši 8., 9.ročník – účast v základní skupině v hale na Lesné 

- Obvodní  kolo ve šplhu 1. stupeň – 2 x 1. místo, 2. místo a 3. místo  na ZŠ Jasanová   

                                                      -postup do finále městského kola – 3. místo žákyně    

                                                       4. ročníku na ZŠ Novoměstská                    

- Divadlo Hurvínkův Mikuláš – Semilasso – 1., 2.ročník 

 

Prosinec 

- Den otevřených dveří + Školákem nanečisto 

- Exkurze žáků do Vídně 

- Vánoční anglické a německé divadelní představení žáků pro rodiče  

- Mikulášská nadílka (Školní parlament) pro žáky 1. stupně 

- Vánoční koncert všech pěveckých sborů v kostele Církve československé husitské 

- Pěvecký sbor Rosa – účinkování na koncertě Ondřeje Rumla - Fléda 

- Dokumentární film „Madagaskar“(Planeta 3000) – Bílý dům – 2. stupeň  

- Mikulášské dílny – CVČ Lužánky – 1.A 

- Hvězdárna – výukový program - 3.ročník 

- Výukový program Vánoční vazba v CVČ Lužánky – 3. ročník 

- Anthropos – výukový program – 6. ročník 



 14 

- Výukový program Mikroskopování v laboratořích MU (Kampus) – 6. ročník 

- Novoměstský pohár – florbal 1. stupeň – 6. místo 

- Vánoční turnaj ZŠ Jana Babáka – přehazovaná, florbal 

- Divadlo Radost – 6., 9. ročník 

- Divadlo Dráček „Pohádka z lesa“ – klub UNOB Šumavská – 1.- 4.ročník 

- Divadlo žáků 4.A pro MŠ v jídelně školy 

 

Leden 

- Den otevřených dveří + Školákem na zkoušku 

- Návštěva ZŠ Kociánka (Žákovský parlament) – předání finančního daru z angl. divadla 

- Divadelní soutěž „Kandrdásek“ – školní kolo 

- Divadelní představení „Zlaté nitky“- Gymnázium Křížkovského – 4.A, 5.B 

 

Únor 

- Výukový program Rezekvítek – 1.C 

- Ledová show 2014, kluziště Žabovřesky – 4.a 5. ročník – 3. místo 

- Matematická soutěž Pythagoriáda – školní kolo 6.- 8. ročníku 

- Beseda s policií ČR – 7. ročník  

- Divadelní soutěž Kandrdásek – městské kolo 

- ŠD – pěvecká soutěž Superstar na ZŠ Jasanová – obvodní kolo  

                                                                                    – v kategorii 1.- 2. tříd 3.a 4.místo 

 

Březen. 

     -     Lyžařský výcvikový kurz pro žáky 2. stupně (Kohútka - Beskydy) 

     -     Divadelní soutěž Kandrdásek – městské kolo 

- Divadelní soutěž „Kandrdásek“ – celostátní kolo – Brandýs nad Labem- 1.a 2. místo 

     -     Výukový program„Vykroč“ pro 7.A,B –Salesiánské středisko mládeže v Žabovřeskách 

- Městské kolo Olympiády v českém jazyce – žákyně 9.r. obsadila 10. místo 

- Velikonoční programy – 1.stupeň 

- ŠD – pěvecká soutěž Superstar na ZŠ Jasanová – obvodní kolo  

                                                                                    – v kategorii 3.- 4. tříd 2.a 4. místo 

 

Duben 

- Čarodějnický den 

- English Jungle – soutěž v angličtině pro mladší žáky – ZŠ Cacovická 

- Křesťanské Velikonoce – třídy 2. stupně 

- Výukový program „Fauna Moravy“- muzeum Biskupský dvůr – 1.ročník 

- Výukový program EON -1., 3.- 5., 8. ročník  

- Planetárium – 2.A 

- Exkurze do Strážnice – velikonoční zvyky – 3.B 

- Promítání filmů Jeden svět – CVČ Lužánky – 6., 8.ročník 

- Zeměpisně – ekologický výchovný pořad – Špilberk – 7.B 

- HiTech centrum v Uherském Brodě (projekt Den na střední)– exkurze – 8. ročník 

- Výukový program „Seriózně o sexu“ – 8. ročník 

- Terénní práce s GPS – Tišnov – 8.A 

- Dovednostní workshop SŠ Čichnova (projekt Den na střední) – 8.ročník 

- Velikonoční programy – 1.stupeň 

- Mezitřídní turnaje ve vybíjené 3., 4. a 5. ročník  

- Vybíjená – obvodní kolo 4.- 5. tříd na ZŠ Jasanová – 4. místo 

- Divadlo Radost – 1., 5. ročník 

- ŠD – plavání – obvodní kolo na ZŠ Jasanová – žák 4.r. obsadil 2. místo 

- ŠD – mezinárodní taneční festival dětských souborů – 2. místo – Stadion Kounicova 



 15 

Květen 

- Den Země – pro děti z MŠ a žáky 1.stupně – školní hřiště 

- 1. konference Czech Dalton – ZŠ Husova 

- Jarní žabovřeské slavnosti – vystoupení  pěveckého sboru Rosa  

- Výlety jednotlivých tříd 

- Listování – čtení pro žáky - 1.- 5.ročník 

- Výukový program v Lužánkách – 3., 4. ročník 

- Výzdoba prostor rádia Magic – malby a kresby – 5.A, 8.B                                           

- Terénní výuka v rámci přírodopisu –– 6., 7. ročník 

- Beseda s policií ČR – 8.ročník 

- Terénní práce s GPS – 8.B 

- Olympiáda žabovřeských ZŠ pro 1.a 2. stupeň – atletika – Palacký vrch – 1. místo 

- Turnaj v malé kopané (hoši), přehazované (dívky) – třídy 2. stupně 

- Turnaj ve futsalu na ZŠ Svážná – městské kolo 2. stupně – účast ve skupině 

      

 

Červen 

- Výlety jednotlivých tříd 

- Cesta kolem světa za 80 dní – projekt 1.stupně v tělocvičně školy a divadlo (žáci 4.A a 

2.stupně) pro žáky 1.stupně 

- Mezinárodní zkoušky z angličtiny – Cambridge Exams (Britská rada testuje brněnské 

žáky u nás ve škole již čtvrtý rok) – 15 žáků 4.- 6. tříd 

- Koncert pěveckých sborů Hvězdičky a Perličky (žáci 1.- 4. tříd)–sál Salesián. střediska 

- Koncert pěveckého sboru Rosa – písníčky hudebních skupin Beatles a Abba – KD 

Rubín 

- Atletický trojboj brněnských ZŠ 1. stupně  - 3. třídy 3. místo, 4. třídy 1. místo,            

5. třídy 2. místo – velký úspěch.   Celkově z 27 brněnských ZŠ - 1. místo 

- Fotbalový turnaj O pohár Jaroslava Foglara – žáci 2. stupně – 4. místo 

- Olympiáda žabovřeských ZŠ pro 1.a 2. stupeň – fotbal a vybíjená – celkově 2. místo 

- Slavnostní vyhlášení nejúspěšnějších žáků základních žabovřeských škol v KD Rubín 

- Divadlo Radost –  3.ročník 

 

 
Kroužky při ZŠ 
 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Cizí jazyky - AJ                21                    306     

Informatika, PC 0   0 

Náboženství 0   0 

Přírodní vědy 0   0 

Společenské vědy                  0   0 

Sport, TV, turistika 3 49 

Technické vědy 1 12 

Umělecké obory 4 54 

Zdravotní, speciální pedagogika 1 12 

Jiné – ČJ a literatura 0  0 
* AJ/NJ/FJ/RJ/jiný 



 16 

 

 

7.0 Zhodnocení a závěr: 

V tomto školním roce jsme pracovali ve všech třídách a ročnících podle vlastního školního 

vzdělávacího programu POZNÁVÁNÍ*PROŽITEK*TVOŘIVOST. V závěru školního roku 

jsme připravili drobné úpravy v našem ŠVP. Změny se týkaly učebního plánu -  počtu hodin 

v zeměpisu 8. ročníku. Také jsme dokončili projekt „Chceme hezčí prostředí školního hřiště“ 

z nadace Partnerství, který se začal připravovat v lednu 2013 a skončil v červnu 2014. 

      Byl to úspěšný školní rok. Škola se stále více zviditelňuje charitativními aktivitami pro 

onkologicky nemocné a postižené děti, ale hlavně svým způsobem vzdělávání i svými 

nadstandardními aktivitami v oblasti cizích jazyků, v oblasti hudby a dramatické výchovy. 

Svědčí o tom příliv většího počtu žáků (až o 30) na další školní rok 2014/2015. Otevřeli jsme 

opět 3 první třídy a doufáme, že tento trend bude v budoucnu pokračovat. Daří se to také díky 

výbornému pedagogickému sboru, který se neustále vzdělává a spolupracuje při pedagogické 

činnosti, tak i realizaci všech projektů. Při výuce našich žáků jsme se zaměřili na používání 

ICT techniky, výukových programů a interaktivních učebnic. V této oblasti se neustále 

zdokonalujeme a věřím, že v dalších letech vše využijeme ke zkvalitňování výuky. 

      K tomu, abychom se stali opravdu „moderní školou“, nám chybí rekonstrukce budovy 

s modernějším vybavením. Do konce roku 2014 dojde k výměně oken v části budovy, 

v dalším roce bude výměna oken dokončena v celé budově školy.                                   

Doufám, že v příštích letech dojde i k celkové rekonstrukci celé budovy a že úsilí našeho 

zřizovatele, za podpory Magistrátu města Brna, bude v této oblasti nakonec úspěšné.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně 4.7.2014                                                             Mgr. Ivo Pokorný 

                  ředitel školy 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

8.0 Poradenské služby v základní škole 

 

8.1.1 Počty 

 fyzický počet  kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

výchovný poradce           2                    1               VŠ 

školní metodik prevence           1                    0               VŠ 

 

 úvazek kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

školní psycholog        -                    -                 - 

školní speciální pedagog        -                    -                 - 

 

8.1.2  Věková struktura 

 do 35let 36 – 50 let 51 let a více/z toho důchodci 

výchovný poradce             -             1               1         /          0               

školní metodik 
prevence 

            1             -               0         /          0                    

školní psycholog             -             -                           - 

školní speciální 
pedagog 

            -             -                           - 

 

8.1.3  Další vzdělávání poradenských pracovníků 
Typy vzdělávání a vzdělávací organizace u jednotlivých pracovníků  

výchovný poradce: Semináře a kurzy pro výchovné poradce v PPP Brno, schůzky VP v rámci 

volby povolání, semináře „Volba povolání na ZŠ“ a „Školní poradenské pracoviště v praxi“ – 

CVČ Sochorova     
školní metodik prevence:  Schůzky MP v PPP Brno, seminář „Školní poradenské pracoviště 

v praxi“ – CVČ Sochorova  

 

8.2 Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách 

 
8.2.1  Finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ JmK): Ne 
 
8.2.2 Finanční prostředky z jiných zdrojů (např. MČ, MMB, sponzor, jiné): Ne 

 

8.3 Individuální integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 

Vývojové poruchy chování     1.         2  

Autismus 1.                                                               1 (asistent pedagoga) 

Vývojové poruchy chování 2.                                                              1 (asistent pedagoga) 

Vývojové poruchy chování     4.         1 (asistent pedagoga) 

Pervazivní vývoj     4.         1 (asistent pedagoga) 

Vývojové poruchy chování     5.         2 (asistent pedagoga) 

Vývojové poruchy učení     5.         3  

Vývojové poruchy chování     6.         1 (asistent pedagoga) 

Vývojové poruchy učení     7.         1 

Vývojové poruchy učení     8.         1 

Celkem        14 

 

8.4 Skupinová integrace :   Není 

 



 18 

 

HODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 2013/14 

 

 

Škola: ZŠ Brno, Jana Babáka 1 

Metodik prevence: Mgr. Kamila Hrčková 

Počet žáků: 433 (1.st. 293 žáků, 2.st. 140 žáků) 

 

 

Podmínky školy 

Podmínky školy pro práci MP jsou vyhovující. Činnost vychází z ročního plánu MP. 

Na 1. stupni je realizován formou komunitních kruhů, na 2. stupni v rámci třídnických 

hodin a projektů. 

 

Realizované besedy a programy 

- 1. stupeň 

o práce na témata nebezpečného rizikového chování v rámci komunitních kruhů a 

předmětu Náš svět 

- 2. stupeň 

o práce na témata nebezpečného rizikového chování v rámci třídnických hodin 

o 6. ročník 

▪ téma „kyberšikana“ v rámci předmětu Výchova k občanství 

▪ třída 6.B byla na programu PPP Sládkova (program „šitý na míru“ třídě) 

o 7. ročník 

▪ téma „poruchy příjmu potravy“ v rámci předmětu Výchova ke zdraví 

▪ beseda s Policií ČR na téma „trestní postižitelnost“ 

▪ preventivní program „Vykroč“ ze Salesiánského střediska mládeže 

zaměřený na vztahy ve třídě 

o 8. ročník 

▪ beseda s Policií ČR na téma „kyberšikana“ 

▪ program „Vykroč k médiím“ ze Salesiánského střediska mládeže 

zaměřený na reklamu a bezpečnost na internetu 

o 9. ročník 

▪ program „Vykroč k médiím“ ze Salesiánského střediska mládeže 

zaměřený na reklamu a bezpečnost na internetu 

 

Co se podařilo 

- dobrá spolupráce s vedením školy i v učitelském sboru 

- spolupráce s žáky i jejich rodiči 

- spolupráce s organizacemi zajišťujícími besedy a programy 

- rychlá reakce na vzniklé problémy v průběhu školního roku 

 

Co se nepodařilo 

- koordinace činnosti na 1. stupni 

- odstraňování vulgarismů ve slovním projevu žáků 

 

 

Vypracovala: Mgr. Kamila Hrčková 

                                                                                                   ………………………………… 

V Brně 24. 6. 2014                                                                     Mgr. Ivo Pokorný, ředitel školy 

 



 19 

 

 

 

 

 

                                         Základní škola Brno, Jana Babáka 1 

 

 

 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2013/2014 byla projednána a schválena: 

 

 

 

1. Členy pedagogické rady ZŠ Brno, Jana Babáka 1   dne  26.8.2014 

2. Členy Školské rady ZŠ Brno, Jana Babáka 1          dne  30.9.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

..............................................................                               .......................................................... 

 

                   ředitel školy            člen školské rady 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


